
  

 

Nr.: ZK17006036 / 17-0027731 RAADSVOORSTEL 
Toelating van de heer G.P. Zuijderwijk als raadslid VVD wegens vertrek van de heer M.J. van Kersbergen.Intern 

  
 
 
Raadsvergadering :  26 september 2017 
 
Onderwerp :   Toelating en beëdiging van de heer G.P. Zuijderwijk als raadslid VVD wegens  
    vertrek van de  heer M.J. van Kersbergen. 
 
Datum :   12 september 2017 
 
 

 
 
Voorstel 
Op 26 juni 2017 heeft de heer M.J. van Kersbergen bij de voorzitter van de raad het verzoek ingediend tot het 
verlenen van ontslag als raadslid wegens zijn verhuizing naar een andere gemeente. 
 
De heer Zuijderwijk is de eerstvolgende op de kandidatenlijst van de VVD om voor het raadslidmaatschap in 
aanmerking te komen. De voorzitter van het centraal stembureau heeft hem benoemd verklaard tot lid van de 
gemeenteraad. De heer G.P. Zuijderwijk heeft schriftelijk meegedeeld dat hij zijn benoeming tot raadslid 
aanvaardt. Daarbij heeft hij gelijktijdig de wettelijk vereiste bescheiden voor zijn toelating overgelegd. Ingevolge 
het bepaalde in artikel V4, lid 1 van de Kieswet zal de Commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven 
onderzoek doen naar de geloofsbrieven van de heer Zuijderwijk waarna de raad kan beslissen over zijn toelating 
tot de raad als vervanger van de heer Van Kersbergen. 
 
Na de toelating kan de heer Zuijderwijk worden beëdigd. Hij heeft aangegeven de belofte te willen afleggen. 
 
 
Juridisch kader 
- Kieswet; 
- Gemeentewet. 
 
 
Financiële en juridische consequenties 
Op grond van artikel X12 van de Kieswet benoemt de voorzitter van het centraal stembureau een vervanger 
voor de plaats die in de raad is opengevallen als gevolg van een ontslag aan een zittend raadslid.  
 
 
 
de griffier,       de burgemeester, 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs.      mr. R.S. Cazemier 
 

  



 

 

Nr.: ZK17006036 / 17-0027731 RAADSBESLUIT 
Besluit bij raadsvoorstel tijdelijke vervanging raadslid VVDBesluit bij raadsvoorstel tot het toelaten 
van dhr. P.G. Zuijderwij als tijdelijk raadslid en tijdelijk lid auditcommissie wegens zwangerschaps- en 
bevallingsverlof mw. M. Verduijn-van HouwelingenIntern 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel tot het toelaten van dhr. G.P. Zuijderwijk als raadslid wegens vertrek van de heer 
M.J. van Kersbergen; 
 
Gelet op artikel X12 van de Kieswet; 
 
Gehoord het advies van de Commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven dat zij de geloofsbrieven en verdere 
bij de Kieswet gevorderde stukken, ingezonden door dhr. G.P. Zuijderwijk (VVD) heeft onderzocht en in orde 
heeft bevonden en hij ook overigens aan alle in de Gemeentewet gestelde eisen voldoet, 
 
 

besluit: 
 
 

 de heer G.P. Zuijderwijk toe te laten tot de raad als vervanger van de heer M.J. van Kersbergen voor de 
fractie VVD  

 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeenteraad van Krimpenerwaard 
d.d. 26 september 2017, 
 
 
 
de griffier,      de voorzitter, 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs     mr. R.S. Cazemier 
 
 


